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رئیس اورژانس کشور عنوان کرد

وقوع روزانه ۷۹ حادثه پر تلفات در کشور
رئیــس اورژانس کشــور، بــا بیان اینکه روزانه در کشــور ۷۹ حادثــه پر تلفات رخ 
می  دهــد، خاطرنشــان کــرد: ۳۱ حادثــه بحرانی را در کشــور تجربــه می  کنیم و 

۱۳حادثه در طول سال تکرار شونده است.
دکتر جعفر میعادفر حادثه متروپل، خروج قطار طبس از ریل و زلزله هرمزگان 
را از حــوادث مهــم امســال دانســت و گفــت: در حادثه متروپل شــاهد حضور 
همکاران اورژانس در ساعات اولیه بودیم. در جریان خروج قطار از مسیر اصلی 

نیز در دقایق اولیه اقدام به انتقال ۸۶ مصدوم به مراکز درمانی کردیم.
رئیــس اورژانس کشــور، بــا بیان اینکه روزانه در کشــور ۷۹ حادثــه پر تلفات رخ 
می  دهد، خاطرنشــان کرد: روزانه کشته و مصدوم ناشــی از حوادث ترافیکی و 
نزاع و درگیری و سیل و زلزله و طوفان داریم و همه حوادث به صورت لحظه ای 
توسط همکاران اورژانس رصد و ثبت می  شود و مداخله مناسب یا اطلاع رسانی 
به موقع انجام می  گیرد.میعادفر با اشــاره به وقوع حوادث ترافیکی برای ۱۸۹ 
اتوبوس در ســال گذشته، افزود: فقط در حوزه حوادث ترافیکی سالانه ۱۷ هزار 
مــرگ را تجربــه می  کنیم که بــار اقتصادی زیــادی را بر کشــور و مردم تحمیل 
می  کند.میعادفر، یکی از چالش های حوزه اورژانس پیش بیمارســتانی کشــور 
را فرســودگی ناوگان آمبولانســی دانســت و اظهار کرد: از 5 هزار و ۷00 دستگاه 
آمبولانس، حدود ۳ هزار دستگاه فرسوده بوده و عمر بالای ۱۵ سال دارد و لذا 
در تلاش هستیم تا امسال بخشی از عملیات نوسازی ناوگان را انجام دهیم که 
نقش مهمی در افزایش رضایتمندی مردم دارد. وی متذکر شد: سال گذشته 
۴00 میلیــارد تومــان برای تعمیر و بازســازی ناوگان آمبولانســی کشــور هزینه 
کردیم، اما نیازمند نوسازی هستیم.همچنین شایع ترین بیماری های اورژانسی 

قلبی و عروقی و تنفسی ناشی از آلودگی هوا و ریزگرد و کرونا و... بوده است.

آخرین وضعیت کرونا در کشور
از تزریق سه دوز واکسن توسط ۲۸ میلیون نفر در کشور تا الزامی 

نبودن واکسیناسیون برای دانش آموزان
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، تاکنون ۲۸ میلیون و ۹۹ هزار نفر در کشــور موفق 

شده اند ۳ دوز واکسن کرونا تزریق کنند.
تاکنــون ۶۴ میلیــون و ۶۹0 هــزار و ۸۴۸ نفــر دوز اول، ۵۸ میلیــون و ۴۹ هــزار و 
۵۹۸ نفــر دوز دوم و ۲۸ میلیــون و ۹۹ هــزار و ۴0۹ نفر، دوز ســوم واکســن کرونا 
را تزریق کرده اند. مجموع واکســن های تزریق شــده در کشــور به ۱۵0 میلیون و 
۸۳۹ هزار و ۸۵۵ دوز رسید.در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، 5 بیمار مبتلا 
به کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دست دادند و  5 هزار بیمار جدید کرونایی 
در کشــور شناســایی شــد که ۵۴۱ نفر از آنها بستری شــدند. ۳۹۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قــرار دارند. تاکنــون ۵۲ میلیون و ۷۸۴ هزار و ۱۴۹ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.اکنون ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان 
در وضعیــت نارنجــی، ۱۴۲ شهرســتان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرســتان در 
وضعیــت آبی قــرار دارنــد.  تــدروس آدهانوم گبریســوس، مدیرکل ســازمان 
بهداشــت جهانی روز سه شــنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: »موج 
جدید ویروس بار دیگر نشــان می دهد که کووید۱۹ به پایان خود نزدیک نشده 
است.« تعدادی از کشورها افزایش قابل توجهی در تعداد مبتلایان به ویروس 

کرونای جدید طی هفته های گذشته ثبت کرده اند.
به گفته متخصصان، فرانسه با ثبت بیش از ۱۵0هزار نفر مبتلا در یک روز رتبه 
اول را به خود اختصاص داد و پس از آن آلمان با ۱۳0 تا ۱۴0هزار نفر و ایتالیا با 

بیش از ۱00هزار نفر در یک روز در رتبه سوم قرار گرفتند.
دکتر حســین کرمانپور، رئیس اورژانس بیمارســتان ســینای تهــران نیز با بیان 
اینکــه افزایــش در فوتی ها، قاعدتــاً به دلیل افزایش تعداد مراجعین اســت و 
متأسفانه تاکنون آن طور که دیده ایم، اکثر مراجعین هم افراد مسن یا کسانی 
هســتند که بیماری زمینه ای دارند، در عین حال دربــاره علامت درمانی کرونا 
در خانــه و علائم خطر این بیماری توضیــح داد. وی درباره وضعیت کرونا در 
بیمارستان های کشوربه ایسنا گفت: همان طور که پیش بینی می شد، با توجه 
به اینکه سطح ایمنی مردم بعد از آخرین دوز واکسنی که تزریق کردند، کاهش 
یافتــه، میزان مراجعه اعم از ســرپایی و بســتری با یک شــیب ملایــم در حال 
افزایش اســت. البته در برخی استان ها شیب تندتر و در برخی استان ها شیب 
ملایم تر است. میزان تندی و ملایمی شیب افزایش بیماری، به میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی مردم، تزریق دوز یادآور واکسن و کم یا زیاد بودن 

تجمعات در هر استان و... بستگی دارد.
وی افــزود: متأســفانه ســویه جدیــدی کــه آمــده، قدرت ســرایتش نســبت به 
ســویه های قبلی چند برابر اســت. بنابراین بعید می دانم کــه اگر در خانه یک 
نفر مبتلا شد، سایرین مبتلا نشوند.  وی  همچنین تأکید کرد: غربالگری حجاج 

بیت الله الحرام قبل از بازگشت به کشور آغاز می شود.
 دکتر محمدمهدی گویا با اعلام این خبر افزود: برای این کار برنامه ریزی های 
لازم از ســوی وزارت بهداشــت و سازمان حج و زیارت انجام شده و در قدم اول 
غربالگری سندرمیک و سپس تست تشخیصی سریع برای مسافران به انجام 
می رسد.چنانچه فردی نتیجه تستش مثبت باشد سریعاً اقدامات لازم از سوی 

وزارت بهداشت به مرحله اجرا خواهد رسید.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد

نسخه نویسی الکترونیکی ۱۱۹هزار پزشک در کشور
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران با بیان اینکه در حال حاضر ۱۱۹ هزار 
پزشــک مشــغول نسخه نویســی الکترونیک هســتند، در عین حــال چگونگی 

دسترسی بیمه شده ها به اطلاعات بیمه ای و نسخ تجویزی را توضیح داد.
دکتر محمدمهدی ناصحی درباره نســخه الکترونیک، به ایســنا گفت: تحقق 
کامل تر نسخه الکترونیک از ابتدای دی ماه سال ۱۴00 تاکنون شکل گرفته است 
و خوشبختانه غیر از دو شهر تهران و مشهد اکنون در کل کشور ۱00 درصد نسخ 
به صورت الکترونیک نوشــته و پیچیده می شــود که این توفیقی برای سازمان 
بیمه ســلامت اســت. البته جمعیت در تهران و مشــهد قابل مقایســه با سایر 
استان ها نیست و در عین حال تهران مرکز ارجاعی است و حدود ۲ هزار پزشک 
حتی با بیمه ها قرارداد ندارند که ممکن است نسخه نویسی را انجام ندهند و 

چنین مباحثی از علل عقب ماندن این شهرها از سایر نقاط کشور است.
او تاکید کرد: در حال حاضر ۱۱۹ هزار پزشک مشغول نسخه نویسی الکترونیک 
هستند که از این میان۱۶ هزار نفر اصلًا طرف قرارداد ما نیستند اما نسخه نویسی 
الکترونیک انجام می دهند. در عین حال برای دسترسی بیمه شده به اطلاعات 
سلامت خود، سامانه شهروندی به عنوان یک سامانه فعال شکل گرفته است 
که بیمه شده ها برای دسترسی به اطلاعات بیمه ای و نسخ براحتی می توانند 
به سامانه مراجعه کنند. او درباره سامانه ارائه خدمات شهروندی، گفت: این 
ســامانه با قابلیت هایی اعم از احراز هویت بیمه شــده بر اســاس شماره ملی 
و شــماره موبایــل، امکان مشــاهده اطلاعــات هویتی و بیمــه ای، امکان تغییر 
عکس و تمدید اعتبار بیمه، امکان مشــاهده کلیه نســخ و امکان مشــاهده ریز 
نسخه شــامل تجویزی و خدمات ارائه شــده را دارد. برای دسترسی به سامانه 
سرویس های شهروندی بیمه ســلامت، شهروندان می توانند از طریق آدرس 
https://eservices.ihio.gov.ir/esc/  مراجعه کنند.ناصحی درخصوص امکان 
دسترســی بیمار به نســخ گذشــته خود در پنل شــهروندی، اظهار کــرد: عمده 
مشــکلات بیمار در این خصوص برای مراجعه به بیمه های تکمیلی بود، لذا 
این امکان در پنل شهروندی برای بیمه شدگان فراهم شده تا کل سوابق نسخه 
را که جایگزین برگه سوم دفترچه سابق است، مشاهده کنند؛ همچنین بیمار 
می تواند با کد رهگیری اطلاعات نســخ را به بیمه تکمیلی ارســال کند تا برای 

پرداخت هزینه مازاد بر تعهدات بیمه پایه اقدامات لازم صورت پذیرد.

نسخه ای برای مسمومیت زدایی فضای مجازی 
گزارش »ایران« از فعال شدن قابلیت حالت امن برای محدود سازی دسترسی به محتواهای غیراخلاقی و خشونت آمیز در فضای مجازی

دیــروز  از  کــه  می دهــد  نشــان  شــواهد  برخــی 
تنظیمــات جســت و جــوی »گــوگل« و »بینــگ«، 
دو موتــور جســت و جوی پرکاربــرد جهانــی، روی 
حالــت »ایمــن« بــرای ســایت هایی بــا محتــوای 
از  برخــی  در  »خشــونت«  و  »غیراخلاقــی« 
اپراتورهای همراه اول و ایرانسل قرار گرفته است. 
کاربران زیادی اذعان کرده اند که در جست و جوی 
واژه هــای مرتبــط بــا ایــن محتواهــا دچار مشــکل 
شــده و نــه تنها امکان دسترســی به این ســایت ها 
را نداشــته اند بلکــه در صفحه جســت و جو تصویر 
این ســایت ها نیز فیلتر شــده اســت. برخــی البته 
ادعا دارند که تنها درجســت و جوی انگلیســی این 
واژگان دچار مشکل شده اند و همچنان با کلمات 
فارســی بــه ســایت هایی بــا محتــوای غیراخلاقی 
دسترســی دارند. با این وجود، ایــن اتفاق از دیروز 
موجی از واکنش ها را به دنبال داشته است. بیشتر 
کاربــران از اینکــه در دسترســی به این نــوع محتوا 
بویــژه برای کــودکان و نوجوانان محدودیت ایجاد 
شــده، ابرازخوشــحالی کرده انــد و البتــه تعــدادی 
نیــز معتقدنــد ایــن نــوع محدودیــت نمی توانــد 
راهگشای مسائلی باشد که در زمینه بستر نا ایمن 
برای این گروه ســنی رخ می دهــد. این عده براین 
باورنــد که دولت بایــد در کنار ایجــاد محدودیت، 
زیرســاخت های اینترنت پــاک را نیز فراهم کند تا 
به عنوان زیســت مجازی ســالم، امکان دسترسی 
به فضاهــای ایمن را برای مخاطبــان فراهم آورد 
و البتــه تمرکــز بــر فرهنگســازی و افزایــش ســواد 
رسانه ای همان نکته ای است که نباید از آن غفلت 

کرد.
اگرچــه قابلیت جســت و جوی ایمن از گذشــته به 
عنوان یکی از قابلیت های موتورهای جست و جوگر 
وجود داشــته، اما درایران اغلب خانواده ها نسبت 

بــه ایــن ویژگــی بی اطــلاع بــوده و حتــی برخــی 
اعتراف کرده اند که برای نخســتین بار اســت که با 
این قابلیت آشــنا می شــوند. چنین قابلیت هایی  
به طــور کلــی در برخــی کشــورها اعمال می شــود. 
از طرفــی برخــی خانواده ها نیــز بر ایــن باورند که 
اجازه بررســی و دسترسی به تلفن همراه و وسایل 
الکترونیکــی فرزندانشــان را ندارنــد و نمی تواننــد 
آنهــا را مــدام کنترل کننــد. این درحالی اســت که 
جســت و جوی بعضی محتواهــای غیراخلاقی نه 
فقط از سوی کودکان و نوجوانان که از سوی برخی 
گروه های بزرگســال نیز منجر به بروز مشکلاتی از 
جمله ایجاد اختلافات زناشویی شده است. برخی 
از پرونده های طلاق دقیقاً به اعتیاد یکی از زوجین 
بــه فیلم هــای مســتهجن و اظهــار بی تمایلــی به 

برقراری رابطه متعارف اشاره دارد.
ë اعتیاد به فیلم های غیراخلاقی علت طلاق

 پرســتو قاســمی منصــف، وکیــل خانــواده در این 
باره به پرونده های زیادی اشــاره می کند که ناشــی 
از همیــن موضــوع یعنــی اعتیــاد بــه فیلم هــای 
می گویــد:  »ایــران«  بــه  او  اســت.  مســتهجن 
»دریکــی از پرونده هــا، بــا مــوردی برخــورد کــرده 
کــه زن بــه دلیــل اعتیــاد همســرش بــه تماشــای 
فیلم هــای غیراخلاقــی، درخواســت طــلاق داده 
است.«قاســمی منصــف معتقد اســت کــه حتی 
مشــاوره و روان درمانی هم بــرای این زوج به طور 
موقــت جواب داده اســت، چراکه مــرد بیش از ۲0 
ســال تحت تأثیر تماشــای این فیلم ها از برقراری 
رابطه ســالم خودداری می کرده است. او می گوید 
روزانــه بــا پرونده های زیــادی مواجه اســت که در 
آنها  اختلاف و درخواست جدایی به تماشای این 

فیلم ها برمی گردد.
ایــن موضوع البتــه در اختلافات میــان فرزندان و 
والدین نیز به شــکل دیگری دیده می شود. ترویج 
خشونت از طریق سرچ های ناایمن باعث شده تا 

اتفاقات تلخــی برای افرادی رخ دهد که مخاطب 
این کانال های خشنونت آمیز بوده اند.

ë کنترل محتوای  فضای مجازی برای کودکان
اینکه در محدودســازی محتوای ناســالم و ناایمن 
البتــه  قرارگرفتــه،  مخاطــب  گــروه  کــدام  دقیقــاً 
موضوعی اســت کــه از دید کارشناســان اجتماعی 
پنهان نمانده است. باوجود اینکه برخی معتقدند 
محدودســازی محتوا به طور کلی می تواند بر همه 
مخاطبــان تأثیــر مثبت بگــذرد، اما عــده ای دیگر 
تأکید دارند که در این زمینه باید دو گروه بزرگسال 

و کودک و نوجوان را جداگانه دید.
احســان شــاه قاســمی، جامعه شــناس می گوید: 
»معتقدم همه محتواها باید برای کودکان کنترل 
شود، حتی معتقدم زیر ۱۸ سال نباید تلفن همراه 
مستقل داشته باشند و یا از اینترنت گوشی والدین 
اســتفاده کننــد، چون ضــررو زیان زیــادی دارد. به 
هرحــال این فــرد از نظــر عقلی امکان تشــخیص 

و اختیــار خلاق در فضــای مجازی را نــدارد. حتی 
نوجــوان ۱۳ ســاله هم تجربه لازم برای کنشــگری 
آگاهانــه را ندارد. متأســفانه برخی ســلبریتی های 
مــا هم از این خلأ اســتفاده می کنند. یعنی بچه ها 
بــه برده های بی مــزد و منت آنها تبدیل شــده اند 
کــه همه نــوع محتوایــی از آنها را دنبــال می کنند. 

والدین در این زمینه مقصر هستند.«
 ما در کلاس های درس با دانشــجویانی مواجهیم 
کــه مغزشــان به علت دیــدن مطالــب بی محتوا، 
تنبل و پوچ شــده اســت. تا حدی که توان یادگیری 
مــا  فرزنــدان  درواقــع  نــدارد.  را  درس هایشــان 
درمقابــل پیچیدگی دچــار ناتوانی شــده اند. چون 
ایــن ســرگرمی ها بچه هــای مــا را کــودن مــی کند. 
والدیــن نمی داننــد فرزندانشــان در اینترنــت چه 
مــن  اســت.  ترســناک  آنجــا  اتفاقــات  می کننــد، 
می گویــم اگــر زورتــان می رســد بــرای فرزندانتان 
گوشــی نخریــد، امــا آنهــا می گوینــد اگــر نخرنــد 

دچــار ضربه های های روانی بیشــتری می شــوند. 
متأسفانه والدین بسیار ناآگاهند.«

ë ایجاد بستر موازی برای ارائه اینترنت پاک
علــی محمد پور، دبیــر مجمع ناشــران دیجیتالی 
کــودک، طــرح محدودســازی فضاهــای ناایمن را 
مثبــت ارزیابــی می کنــد. او در عین حــال معتقد 
اســت کــه اینترنــت ســالم بــرای همــه گروه هــای 
جامعه نیاز اســت، اما اینترنت، فضا و زیست بوم 
ویــژه خــود را بویــژه در حــوزه کــودکان و نوجوانان 
از  بیشــتر  آنهــا  دسترســی  چراکــه  می خواهــد، 

بزرگسالان است.
او با بیان اینکه همزمان با محدودسازی محتواهای 
غیراخلاقــی و مــروج خشــونت، بایــد ایجــاد یک 
بســتر ســالم موازی هم در دســتور کار قرار بگیرد، 
به »ایران« می گویــد: اگراین دو راهکار را همزمان 
جلــو نبریم، نتیجــه عکس می گیریــم. چراکه این 
پیشــنهاد خــود ما هم در حــوزه کودک بــود که اگر 
زیســت مجازی بهتری ایجاد نشــود، نمی توان به 
هدف اصلی رســید. اقدام به محدودسازی قطعاً 
می تواند به ســالم تر شــدن دسترســی به اینترنت 
منجر شود، اما موجب ایجاد زیست مجازی سالم 
برای مخاطبان نخواهد شد.«اگرچه محدودسازی 
دیــروز  از  خشــونت آمیز  و  غیراخلاقــی  محتــوای 
بــه صــورت غیررســمی آغــاز شــده و در همیــن 
مــدت کوتــاه نیــز موجــی از واکنش هــای مثبت و 
منفــی را برانگیختــه اســت، امــا برخــی از کاربران 
فضــای مجازی بــه صورت محــدود درحــال ارائه 
پیشــنهاداتی هســتند تــا ایــن محدودیت هــا را به 
شکل های عجیب و غریب دور بزند. این درحالی 
اســت که محدودیت دسترســی در ایــن دو عنوان 
»محتوای غیر اخلاقی« و »خشونت« فارغ از اینکه 
چــه نتایجی در بلندمدت به دنبال داشــته باشــد، 
مورد اجماع کارشناســان اجتماعی و روان شناسی 

و حتی خانواده هاست.
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پــس از کــش و قوس های مدام میان شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مجلس شــورای اســلامی درباره 
ابلاغ مصوبه جدید کنکور کــه طبق گفته ها از ۱40۲ 
در نظر گرفته شــد، در نهایت با اطلاعیه ای از سوی 
ســازمان سنجش تعیین تکلیف شــد؛ هر چند این 
خود آغاز مناقشــه ای جدید شد. روز گذشته از سوی 
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شد که با توجه 
به ضرورت ابلاغ شــیوه نامه آزمون سراســری سال 
۱۴0۲ بــه اطــلاع داوطلبــان عزیز می رســاند آزمون 
سراســری ســال ۱۴0۲ بــر مبنــای قانون ســنجش و 
پذیــرش دانشــجو در دانشــگاه ها و مراکــز آمــوزش 
عالی کشــور مصــوب ســال ۱۳۹۲ مجلــس محترم 
ســال ۱۳۹۵  در  آن  اصلاحیــه  و  اســلامی  شــورای 

همانند آزمون سراسری سال ۱۴0۱ برگزار می شود.
در این اطلاعیه تصریح شده است: تغییرات جزئی 
مورد نیاز و مصوب شورای سنجش و پذیرش برای 
آزمون سراســری ســال ۱۴0۲ متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهــد شــد و در صــورت ابــلاغ هرگونــه قانــون یــا 
مصوبه جدید، تغییرات برای آزمون سراسری سال 

۱۴0۳ و به بعد اعمال خواهد شد.
در واقــع این اطلاعیــه خبر از امضا نشــدن مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط رئیس جمهور 
تــا این زمان را می  دهد که با توجه به نیاز داوطلبان 
کنکــور ســال ۱40۲ بــرای آمادگــی در ایــن آزمــون 
وضعیــت آنهــا تعیین تکلیف شــده و اعلام شــده 
که برای ســال دیگر کنکور تغییــری نخواهد کرد در 
حالی که طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تغییرات کنکور گسترده بود از جمله حذف دروس 
عمومــی از کنکــور و افزایش ســهم قطعی ســوابق 

تحصیلی در این آزمون.
کارشناســان و نماینــدگان مجلــس  در ایــن مــدت 
کــه از تصویــب مصوبه کنکور توســط شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی گذشــت، ایراداتی از جمله توسعه 

تقلب با برگزاری دو مرتبه کنکور در یک سال، عدم 
توانایــی آموزش و پرورش برای جمع آوری ســوابق 
تحصیلی، گســترش رانت و قدرت مافیا در ارتقای 
معــدل و… را مطــرح کردنــد. پــس از اعــلام خبــر 
برگزاری کنکور ۱۴0۲ مطابق آزمون سراســری سال 
جاری، شورای عالی انقلاب فرهنگی از ابلاغ مصوبه 
خود در روزهای آتی خبر داد. ســید جلال موســوی 
مدیــرکل سیاســتگذاری حــوزه آمــوزش و پژوهش 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت وگو با ایســنا 
بــا تأکیــد بــر اینکه مصوبــه ایــن شــورا درخصوص 
تغییرات کنکور از سال ۱۴0۲ تصویب شده و بزودی 
ابلاغ می شــود، بیــان کرد: بازه زمانی مــا برای ابلاغ 
مصوبــه تغییــرات کنکــور تا ســال تحصیلی اســت 
و اینکــه گفته می شــود مــا تا اواســط تیرماه فرصت 
داشــتیم این مصوبه را ابلاغ کنیم صحیح نیســت؛ 
چرا که طبق قانون تا مهرماه و آغاز ســال تحصیلی 
جدید زمان برای ابلاغ وجود دارد و هر زمانی که ما 
این ابلاغ را انجام دهیم ســازمان سنجش آموزش 

کشور موظف به اجرای آن است.
وی همچنیــن تأکیــد کــرد: در حال حاضــر مصوبه 
شــورای عالــی انقلاب فرهنگــی در مــورد تغییرات 
کنکــور بــه تصویب رســیده و بــزودی امضــا و ابلاغ 

خواهد شد.
ë  مصوبه اصلی در رابطــه با کنکور ۱۴۰۲ به تصویب

رسیده و ابلاغ شده است!
بلافاصلــه پس از این اظهــار نظر منصور کبگانیان، 
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگــی، اعلام کرد: با 
توجه به اظهــار نظرها و تعابیر غیــر دقیق روزهای 
اخیر درباره مصوبه سنجش و پذیرش شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، توســط برخی افــراد که هیچ گونه 
مسئولیتی در این شورا ندارند، لازم است مطالبی را 
اعلام نمایم. دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع 
علمی کشور گفت: مصوبه اصلی در رابطه با کنکور 
۱۴0۲ تحت عنوان »سیاســت ها و ضوابط ســنجش 
و پذیــرش متقاضیــان ورود بــه آمــوزش عالی« در 
جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴00/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب 

فرهنگــی به تصویب رســیده و ابلاغ شــد و هرگونه 
تخطــی از اجرای این مصوبه موجب پیگرد قانونی 
خواهــد بود.کبگانیان افــزود: خوشــبختانه مصوبه 
»تکمیــل و اصلاح مــوادی از سیاســت ها و ضوابط 
ســاماندهی ســنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی« که در جلسه ۸۶۳ مورخ ۱۴0۱/۳/۱۷ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده بود 
نیز توســط رئیــس جمهور محترم و رئیس شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی به امضا رسیده است. لازم به 
توضیح است که این مصوبه تغییرات زیادی نسبت 
بــه ابلاغیه قبلی ندارد. یکی از این تغییرات مربوط 
به ســال های ۱۴0۳ و بعد از آن می باشد که تعمیم 
تدریجــی ســوابق تحصیلی بــه پایه هــای یازدهم و 
دهم را مدنظر قرار داده است. به همین علت تأثیر 
ســابقه تحصیلی پایه دوازدهم برای ســال ۱۴0۲ به 
صورت تأثیر قطعی )و نه تأثیر مثبت( از ۶0 درصد 
به ۴0 درصد تقلیل یافته اســت تا از ســال ۱۴0۳ به 
بعد بــه تدریج میــزان تأثیــر قطعی بــه ۶0 درصد 
افزایش یابد.دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع 
علمی کشــور گفــت:  فلســفه اصلی ایــن تصمیم، 

بهــا دادن به عمق یادگیری دانش آموزان و تقویت 
جایگاه نظام آموزش و پرورش کشــور است. ضمناً 
بدیهی اســت که تعیین سرنوشت ۱۲ سال تلاش و 
تحصیل و ســنجش های تشــریحی داوطلبان عزیز 
در ۴ ســاعت به صورت تستی و نه تشریحی، علاوه 
بــر تحمیل هزینه هــای فــراوان کلاس هــای کنکور، 
موجب اضطراب هــا و اختلالات فــراوان روانی بود 
که طی نظرســنجی های معتبر برای شــورای عالی 

مسجل بوده است.
کبگانیان به متقاضیان سنجش و پذیرش سال ۱۴0۲ 
تأکید کرد: با آرامش کامل در سال تحصیلی آینده به 
یادگیری عمیق متون درسی رسمی بپردازید و برای 
اطلاع از ابعاد مختلف مصوبات فوق الذکر صرفاً به 
بیانات دبیر محترم شــورای عالی و اینجانب توجه 
نماییــد. البته تا قبل از شــروع ســال تحصیلی کلیه 
جزئیات و آئین نامه های اجرایــی مربوط به این دو 
مصوبه نیز توســط مسئولین اجرایی ذیربط، یعنی 
وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، و شــورای سنجش و پذیرش، اعلام خواهد 
شــد. متأســفانه به نظر می رســد کــه منافع عظیم 

برخی ســوداگران و مافیای کنکور باعث شده مرتباً 
بــا ایجــاد تشــویش اذهــان دانش آمــوزان و برخــی 
مســئولین محتــرم، بــا هرگونــه اصــلاح روش های 
قدیمی و رفتن به سمت شیوه های علمی و تعمیق 
یادگیری و ســنجش تشــریحی و عادلانه، مقاومت 
و کارشــکنی نماینــد. در ایــن رابطــه مجــدداً به این 
مؤسسات و متنفذین مرتبط با این مؤسسات توصیه 
می کنیم که روش های کاری خود را با این اصلاحات 
تطبیــق دهنــد و لــذا هرگونــه شــبهه افکنی و ایجاد 
تشــویش اذهان دانش آموزان عزیــز و خانواده های 

محترم موجب پیگرد قانونی خواهد بود.
بــه نظر می  رســد حالا ســؤال اصلی این اســت که 
دقیقــاً داوطلبان کنکور که تا پیش از این ســازمان 
ســنجش را منبع اخبار و اطلاعیه ها می  دانســتند، 
بایــد کــدام منبــع را بــرای در جریــان قــرار گرفتن 
اطلاعیه های سرنوشــت ســاز کنکوری ملاک قرار 
دهند؟ چرا که تا پیش از این شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی منبــع اعــلام اطلاعیه هــا در خصــوص 
کنکــور نبــود! در حالی کــه داوطلبان کنکــور برای 
سال دیگر خود را آماده می  کنند، حالا این تناقض 
گویی هــا تنش دیگــری را میــان داوطلبــان ایجاد 
کرده که می  گوید تا مهرماه باید منتظر باشــند در 
حالی کــه منبع رســمی اعــلام کرده اســت کنکور 
۱40۲ هماننــد کنکــور ۱40۱ بــا تأثیر مثبت ســوابق 
تحصیلی برگزار خواهد شد. همچنین کارشناسان 
و نماینــدگان مجلس به نقل از مســئولین وزارت 
علوم، وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش 
آموزش کشــورمی گویند که هنوز زیرســاخت های 
مناســب برای اجرایی کردن مصوبه جدید کنکور 
فراهــم نیســت. ایــن در حالــی اســت کــه رئیــس 
جمهور همیشه درباره طرح هایی که به وی اعلام 
می شــود، نسبت به ایجاد زیر ساخت برای اجرای 
طرح ها تأکید می کند.  انتظار می رود مسئولین در 
این شــرایط کــه اختلاف نظــری وجــود دارد آن را 
بلافاصله و در جلسات حضوری حل و فصل کنند 

نه در رسانه ها و به صورت هایی منفک از هم.

گــروه اجتماعــی/ اولین واکســن ایرانی بــا فناوری 
به روز شــده و اختصاصی در برابر ســویه اُمیکرون 
پــس از انجــام مراحــل کارآزمایی بالینی و ارســال 
مستندات و نتایج، رسماً با مجوز وزارت بهداشت 
در ســبد واکسیناسیون عمومی قرار گرفت. واکسن 
کووایران برکت پلاس با قابلیت شکست اُمیکرون 

به عنوان دوز بوستر تزریق می شود.
با شیوع سویه اُمیکرون و انتشار گزارش های علمی 
مبنی بر فرار این سویه از آنتی بادی های تولید شده 
توســط تمام واکســن های فعلی موجــود در دنیا و 
کاهش تأثیرگذاری آنها و توصیه سازمان بهداشت 
جهانی به تولیدکنندگان واکسن برای به روزرسانی 
واکسن ها، گروه دارویی برکت و کارخانه شفافارمد 
تولیــد واکســن اختصاصــی اُمیکــرون را یــک مــاه 
پــس از شناســایی این ویــروس در کشــور به نتیجه 
رســاند کــه گــزارش آن به صــورت پیــش مقاله در 
ســایت »بیوارکایــو« منتشــر شــد. کووایــران برکت 

برابــر  در  اختصاصــی  واکســن  نخســتین  پــلاس 
ســویه اُمیکــرون اســت کــه از ســوی متخصصــان 
گروه دارویی برکت تولید شــده اســت. دکتر حسن 
جلیلی مدیرعامل شرکت شفا فارمد، تولیدکننده 
واکســن کووایران برکــت نیز روز هفتم اســفند ماه 
۱400 اعــلام کــرده بــود کــه وزارت بهداشــت کــد 
اخــلاق بــرای مطالعــه بالینــی دوز ســوم واکســن 
اختصاصــی اُمیکــرون برکت را صادر کــرد. به این 
تریب کارآزمایی های بالینی واکســن بازمهندســی 
شده کووایران برکت پلاس از اواخر سال گذشته در 

کشور کلید خورد.
اسفند ماه ۱400 بود که سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونــا از آغاز کارآزمایی بالینی واکســن کووایران 
برکت پلاس اختصاصی سویه اُمیکرون خبر داده 
بود. عباس شــیراوژن در حســاب کاربری توئیتری 
خود نوشــته بود: »واکســن ایرانــی برکت پلاس به 
صــورت اختصاصی بــرای ســویه اُمیکــرون تولید 

شده است. واکسن ایرانی برکت پلاس ضمن اخذ 
مجوزهای علمی لازم در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا نیز تأیید شد.«گفته می شود در کمتر از یک 
ماه از شناســایی ســویه اُمیکرون، محققــان ایرانی 
این واکســن اختصاصی را تا مرحله حیوانی پیش 
بردند و سپس با مجوز کمیته اخلاق و سازمان غذا 
و دارو، نخســتین واکســن ایرانی اُمیکــرون وارد فاز 

تست انسانی شد. 
همچنیــن پیش تــر مدیــر عامــل شــرکت دارویی 
برکــت گفتــه بــود؛ بعــد از موفقیــت و اثر بخشــی 
۱00 درصدی واکســن جدید کووایــران برکت ویژه 
ســویه اُمیکرون در مرحله تســت حیوانی و ارسال 
مســتندات، مطالعه بالینی این واکســن از ابتدای 
اســفند ۱400 بــا تزریــق واکســن برکــت پــلاس به 
۲۱0 داوطلــب آغــاز شــد. در این مطالعه واکســن 
کووایران برکت پلاس به ۲۱0 داوطلب که دوز اول 
و دوم خود را یکی از دو واکســن برکت و سینوفارم 

زده بودند، تزریق شــد و نهایتاً مســتندات و نتایج 
این کارآزمایی برای وزارت بهداشــت ارســال شد. 
بر این اســاس ســازمان غذا و دارو نیــز در روزهای 
گذشته رســماً اعلام کرد پس از بررسی مستندات 
مراحــل کارآزمایــی بالینــی ایــن واکســن و نتایــج 
اضطــراری  مجــوز  آن،  ایمنی زایــی  و  اثربخشــی 
واکســن برکــت پــلاس را صــادر کــرده اســت کــه 
می توانــد بــه عنــوان دوز یــادآور در ایــن مرحلــه 
اســتفاده شــود. پس از صدور مجوز اضطراری روز 
گذشــته وزارت بهداشــت مجوز مصــرف عمومی 
برکــت پــلاس را صــادر کرد.ســازمان بهداشــت 
جهانــی در مقاله ای کــه در تاریــخ ۱۷ ژوئن ۲0۲۲ 
منتشــر کرده به صراحت بیان می کند: بر اســاس 
داده های موجود، اســتفاده از واکســن اُمیکرون به 
عنوان آنتی ژن غالب از بابت دوز یادآور می تواند 
بــرای کســانی که واکسیناســیون خود را بر اســاس 
واکســن های قبلــی انجــام داده انــد، مفید باشــد.

ترکیب واکســن کووبرکــت پلاس بر پایــه ویروس 
 ۱.۱.5۲۹.B غیر فعال شده نشان گرفته از واریانت
اســت با توجــه بــه اینکــه از ویژگی های شــاخص 
زیــر ســویه های جدیــد اُمیکــرون واکســن گریزی و 
ایمــن گریــزی شــان اســت و واکســن های موجود 
در دنیــا در برابــر ســویه های قبلــی ویــروس کرونا 
ساخته شــده اند، شرکت دارویی شــفافارمد برای 
نخســتین بار واکســنی ســاخته اســت کــه قابلیت 
ایجــاد آنتی بادی هــای اختصاصی در برابر ســویه 
گذشــته  روزهــای  در  کــه  آنطــور  دارد.  اُمیکــرون 
دکتر مجیــد مختاری عضو کمیتــه علمی مقابله 
بــا کرونــا به »ایــران« خبــر داده بود، همــه دنیا به 
سمتی رفته اند که واکسن های شان را تغییر دهند 
به طوری که سی دی ســی و اف دی ای امریکا نیز با 
احتمال زیاد برای ســاخت واکسن هایی با فناوری 
نوآورانه با شرکت های واکسن سازی فایزر و مدرنا 

وارد مذاکره خواهند شد.

گزارش »ایران« از سرانجام مبهم مصوبه کنکور ۱۴۰۲

تناقض گویی هایی پر استرس برای داوطلبان کنکوری

»برکت پلاس« با قابلیت شکست اُمیکرون به سبد واکسیناسیون اضافه شد

اکرم رضایی ثانی
خبرنگار
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